
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 09 de outubro de 2025                                                                                          Edição N.º 1824 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  E HOMOLOGAÇÃO   
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025082601PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO, INCLUINDO 
ADUBO DAS HORTAS ESCOLARES, HORTALIÇAS E FRUTOS, 
VISANDO A PROMOÇÃO DA ESTRATÉGIA E PRESERVAÇÃO E 
ATENÇÃO A OBESIDADE INFANTIL (PROTEJA) JUNTO AS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): ANTONIO 
AMARO DA SILVA, inscrito no CNPJ 61.191.574/0001-89, no total de 
R$ 58.740,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta reais); 
FRANCISCO PEREIRA FILHO, inscrito no CNPJ 61.188.277/0001-84, 
no total de R$ 39.120,00 (trinta e nove mil, cento e vinte reais); 
JUCIVAN FERNANDES MAIA 77702433353, inscrito no CNPJ 
48.518.415/0001-88, no total de R$  39.120,00 (trinta e nove mil, cento 
e vinte reais); RIQUÉCIO SOARES GOMES, inscrito no CNPJ 
61.579.791/0001-40,  no total de R$ 19.776,00 (dezenove mil, 
setecentos e setenta e seis reais); ADRIANO VITURIANO PINHEIRO, 
inscrito no CNPJ 61.698.029/0001-83, no total de R$ 19.560,00 
(dezenove mil, quinhentos e sessenta reais); FRANCISCO FERREIRA 
LIMA FILHO, inscrito no CNPJ 61.189.341/0001-41, no total de R$ 
19.560,00 (dezenove mil, quinhentos e sessenta reais). Adjudicado e 
homologado o objeto a(s) empresa(s) vencedoras na forma da lei. 
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, ORDENADOR(A) DE DESPESAS 
-  JAGUARIBARA-CE, 09 de outubro de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 3418/2025, em 07 de Outubro de 2025. 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Júlio Alves do Nascimento 

CARGO/FUNÇÃO Motorista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 07/10/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para fora 
desse município 
(Fortaleza) em caso de 
emergência, em missão ou 
estudo de interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 80,00 

VALOR POR EXTENSO Oitenta Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 07 de Outubro de 
2025. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 3419/2025, em 07 de Outubro de 2025. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 

para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Irani Alves Rufino Araújo 

CARGO/FUNÇÃO Auxiliar Administrativo 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

AJUDA DE CUSTO 01 (uma) 

PERÍODO 07/10/2025 

ASSUNTO O pagamento de 
01(uma)ajuda de custo para 
compensar as despesas de 
instalação  da servidora 
Irani Alves Rufino Araújo 
matricula_____ que, no 
interesse do serviço 
público, passou a ter 
exercício em nova sede, 
com mudança de domicilio 
em caráter permanente, 
para a cidade de 
Fortaleza(CE), onde 
permanece como auxiliar 
da casa de apoio de 
Fortaleza, vinculada a 
secretaria de saúde do 
município conforme dispõe 
os artigo 10,11, e 12 da lei 
municipal 580/2005, de 
29/12/2005, e a tabela de 
valores contidas no decreto 
322/2018, de 06/08/2018 

VALOR – R$ 60,00 

VALOR POR EXTENSO Sessenta Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de Outubro de 
2025. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 3420/2025 em 07 de Outubro de 2025. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Livia Marcelina Cavalcante 
Matos 

CARGO/FUNÇÃO Auxiliar Administrativo 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

AJUDA DE CUSTO 01 (uma) 

PERÍODO 07/10/2025 

ASSUNTO O pagamento de 
01(uma)ajuda de custo para 
compensar as despesas de 
instalação  da servidora 
Livia Marcelina Cavalcante 
Matos matricula_____ que, 
no interesse do serviço 
público, passou a ter 
exercício em nova sede, 
com mudança de domicilio 
em caráter permanente, 
para a cidade de 


